
Preisliste 2023 
Preise bis zu 4 Personen 

von bis 
Ferienhaus Polarstern, Weber, 

Amalia. 

Haus 

Wellenläufer 
 

23.12.2022 07.01.2023 470 € 500 € 

08.01.2023 25.03.2023 240 € 270 € 

25.03.2023 01.04.2023 340 € 360 € 

01.04.2023 15.04.2023 400 € 420 €  

15.04.2023 13.05.2023 340 € 360 € 

13.05.2023 24.06.2023 400 € 420 € 

24.06.2023 01.09.2023 580 € 600 € 

01.09.2023 09.09.2023 400 € 420 € 

09.09.2023 30.09.2023 340 € 360 € 

30.09.2023 28.10.2023 400 € 420 € 

28.10.2023 04.11.2023 340 € 360 € 

04.11.2023 23.12.2023 240 € 270 € 

23.12.2023 06.01.2024 470 € 500 € 

Jede weitere Person pro Woche/Tag        55 €/8 €    55  €/8 € 

Zzgl. Endreinigung                               65 €           65 € 

 
 
Die Stadt Otterndorf erhebt von Urlaubern über 18 Jahren in der Zeit vom 01.01. - 14.06. und vom 

16.09. - 31.12. 2,00 € pro Tag und vom 15.06. – 15.09.  2,50 € pro Tag Kurtaxe. Änderungen 
vorbehalten. 

 Die Energiekosten werden vor Ort nach Verbrauch abgerechnet. Strom kWh 0,50 €, Gas m³ 1,00 €. 

Sonderpreise in den Häusern Polarstern, Weber, Amalia und Wellenläufer von 

November bis zu den Osterferien.      (Nicht Weihnachten und Silvester)  Eine Woche bis zu 3 

Personen pro Woche 180 / 200 € zzgl. Nebenkosten! Zweite Woche 160,- / 180,-. Ab 3 

Wochen 140,- / 160,- 

 


